PHÒNG GD ĐT HUYỆN ĐẠI LỘC
TRƯỜNG TH ĐOÀN NGHIÊN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập –  Tự do –  Hạnh phúc

	Số: …./KH-ĐN
	             Đại Nghĩa, ngày 01 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
TUYỂN SINH VÀO LỚP 1
NĂM HỌC: 2023 – 2024

	Căn cứ Thông tư số 28/2010/TT-BGDĐT BGDĐT ngày 30/12/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường tiểu học;
	Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn xã Đại Nghĩa và hồ sơ bàn giao của Trường MN Đại Nghĩa.
	Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên của nhà trường.
	Trường Tiểu học Đoàn Nghiên xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 cụ thể như sau:
	1. Mục đích, yêu cầu:
	Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học.
	Điều tra chính xác số trẻ 6 tuổi trên địa bàn tham mưu với UBND xã tuyển sinh đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo rõ: chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinhvà trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.
	Hiệu trưởngnhà trường chịu trách nhiệm trước phòng GDĐT và UBND xã về công tác tuyển sinh của nhà trường.
	2. Nội dung
	Tham mưu với PGDĐT phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh của nhà trường năm học 2023-2024 về số lớp, số HS.
	Công khai số lớp 1 đầu vào, số lượng học sinh lớp 1 được giao; số học sinh đúng địa bàn; số học sinh không đúng địa bàn (là số học sinh ngoài địa bàn)
	3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
	Sau khi tuyển sinh hết số học sinh đúng tuyến. Nhà trường sẽ xác định số lượng học sinh trái tuyến cụ thể và căn cứ vào tình hình thực tế về CSVC, GV của nhà trường trình PGD cho tuyển sinh trái tuyến để đảm bảo xếp lớp.
	Nhà trường sẽ tiếp nhận 100% học sinh đủ 6 tuổi (sinh năm 2017).
4. Độ tuổi tuyển sinh
	Tuổi của trẻ vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2017). Kể cả trẻ khuyết tật có hộ khẩu và hiện đang sống trên địa bàn xã Đại Nghĩa.
Nhà trường không nhận trẻ thiếu tuổi vào lớp 1.
	5. Hồ sơ tuyển sinh
	+ Đơn xin nhập học (theo mẫu nhà trường thông báo trên bảng tin và trên Website của trường).
	+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (mang kèm theo bản chính để nhà trường đối chiếu).
	+ Bản photocopy sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc cung cấp thông tin mã định danh chủ hộ (nếu có).
	+ Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi.
	+ Giấy tờ ưu tiên (nếu có)
	+ Photo thẻ bảo hiểm y tế (Nếu có)
	6. Thời gian tuyển sinh
	+ Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh lớp 1 trên địa bàn: Từ ngày 01/06/2023 đến ngày 01/08/2023 (trừ ngày thứ bảy và chủ nhật).
	+Thời gian: Làm việc theo giờ hành chính quy định.
	7. Địa điểm tuyển sinh của trường
	+ Tại Văn phòng Trường Tiểu học Đoàn Nghiên.
	+ Bộ phận tiếp nhận hồ sơ: Phó hiệu trưởng và nhân viên văn thư
	8. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh
	+ Chỉ tiêu: Tuyển tối đa 105 học sinh lớp 1.
	+ Đúng địa bàn: Trẻ trên địa bàn xã Đại Nghĩa: 79 em
	+ Ngoài địa bàn : 26 em
	9. Tổ chức thực hiện:
	Nhà trường chủ động phối hợp với UBND xã trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn được phân công, chủ động xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2023 – 2024.
	Thông báo công khai tại bảng tin và trên Website của trường về chỉ tiêu tuyển sinh theo quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh.
	Chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ sở vật chất để tổ chức tốt công tác tuyển sinh.
	Thành lập Hội đồng tuyển sinh trường do Hiệu trưởng ra quyết định.
	10. Tổ chức tuyển sinh:
Khi tiếp nhận hồ sơ của HS, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân HS như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh….trong giấy khai sinh, hộ khẩu, nếu thấy trùng khớp cán bộ tiếp nhận hồ sơ phải ghi vào mặt sau của bản sao giấy khai sinh: ‘‘Đã kiểm tra khớp với bản chính khai sinh và hộ khẩu” sau đó ký và ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận. Bản sao giấy khai sinh có xác nhận này sẽ là căn cứ để ghi vào hồ sơ học tập, cấp văn bằng chứng chỉ cho học sinh sau này. Cán bộ tuyển sinh và Hiệu trưởng nhà trường phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận trên.
	Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 của Trường Tiểu học Đoàn Nghiên năm học 2023-2024. Nhà trường đề nghị CB, GV, NV của trường có trong quyết định nghiêm túc thực hiện./.

	                  Nơi nhận:
             - PGD&ĐT (BC);
             - UBND xã Đại Nghĩa (BC);
             - Website;
             - Lưu: VT.
	                              HIỆU TRƯỞNG
[bookmark: _GoBack]

                            Phạm Thị Hiền

   PHÒNG GDĐT HUYỆN ĐẠI LỘC	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH ĐOÀN NGHIÊN	                 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
           Số:     /QĐ-ĐN				       Đại Nghĩa, ngày 01 tháng 6  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1
                                                     Năm học: 2023 -2024
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN NGHIÊN
	Căn cứ Thông tư số 28/2010/TT-BGDĐT BGDĐT ngày 30/12/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường tiểu học;
	Căn cứ Công văn Số 177 /PGDĐT-TH ngày 11/05/2023 về việc duyệt kế hoạch mạng lưới trường lớp năm học 2023-2024  cấp Tiểu học của của Phòng Giáo dục đào tạo Đại Lộc chuẩn bị cho năm học 2023-2024;
	Xét tình hình thực tế và khả năng của CB,VC trong nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH
	Điều 1. Nay thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024 gồm các ông bà có tên sau:
1. Bà Phạm Thị Hiền– Hiệu trưởng – Chủ tịch Hội đồng.
2. Bà Võ Thị Thanh Thúy – Phó Hiệu trưởng – Phó Chủ tịch Hội đồng
3. Bà Phạm Thị Lan Phương - KT-VT - Thư ký
4. Bà Hồ Thị Chín – TTCM tổ 1 - Thành viên
5. Bà Lê Thị Kim Vui –TPCM tổ 1-Thành viên
6. Bà Nguyễn Thị Lục - GV - Thành viên
7. Bà Nguyễn Thị Ái Thùy - GV Tin học – Thành viên
	Mời Ông Văn Hữu Hậu – TTND; Ông Đào Đình Tuấn - TB ĐDCMHS làm thành viên.
Điều 2.  Hội đồng tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024 có nhiệm vụ:
- Tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp tiểu học và phổ cập giáo dục tiểu học;
- Huy động 100% số học sinh trong độ tuổi tiểu học (6 tuổi vào lớp 1-Trẻ sinh năm 20217) đến trường, huy động trẻ khuyết tật học hòa nhập vào học lớp 1;
- Phân công làm nhiệm vụ tuyển sinh; tiếp nhận hồ sơ, hướng dẫn phụ huynh học sinh làm thủ tục đăng ký tuyển sinh, lập danh sách các lớp.
	Điều 3. Các bộ phận văn phòng, chuyên môn, các tổ chức đoàn thể và các ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:							             HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 1
- Lưu VT
                                                                                                Phạm Thị Hiền